
フリンジジャパンプロジェクト

Fringe Japan Project

2013 年 11 月 1 日
プレスリリース

報道関係者 各位 

公立はこだて未来大学

教授　イアン　フランク

はこだてフリンジフェスティバルの開催について

11月 2日～11月 9日開催

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、はこだて未来大学では学習の一環として、プロジェクト学習というものを行っております。このプロジェク

ト学習は、担当教員と共に問題提起から問題解決までのプロセスを実際に体験して、プロジェクト遂行に必要

なノウハウや技術を身につけることを目的とした学習です。 このプロジェクト学習を通して我々フリンジジャパ

ンプロジェクトは海外で行っているフリンジというお祭りを計画して実行しようと考えています。

　「フリンジ」とは

　フリンジとは、アマ・プロ、有名・無名を問わず、資格はまったく必要なく、登録料と参加費を収め会場を見つ

けさえすれば、誰でも公演できるシステムで、世界中でかなり有名になっています。フリンジジャパンプロジェ

クトはこれを日本で初めて複数ジャンル尚且つ複数会場で、函館で行おうという新しい試みに挑戦します。

　このはこだてフリンジフェスティバルは函館に住んでいる人々に、退屈な日々から刺激的な日々へシフトす

るべく、函館の個人や団体がグループを組み、市内各地の会場で様々なイベントを行うことで函館を盛り上げ

ようという企画です。今年は 15 会場、28 イベントで行いたいと思っています。

　つきましては、はこだてフリンジフェスティバルの環境づくりのサポートにご協力を賜りたくお願いします。ご

不明な点につきましては、担当者までお問い合わせ下さい。本来ならば、直接に参上すべきところでございま

すが、書面でお願い申し上げる次第でございます。

　公立はこだて未来大生に学習機会を提供していただけるよう、ご理解とご協力の程よろしくお願いします。

敬具



フリンジジャパンプロジェクト

Fringe Japan Project

記

• 本件についてのお問い合わせ先

Fringe Japan Project

担当者名 :  イアン・フランク　（フリンジディレクター）

e-mail : mail@hakodatefringe.org

HP : http://hakodatefringe.org/

以上


